
OBEC  MNETĚŠ 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010, 
 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných 

prostranstvích obce Mnetěš 
 

 
Zastupitelstvo obce Mnetěš se na svém jednání dne 25.8.2010, usnesením č. 40/2010, usneslo vydat  

podle ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezuje, na 

kterých veřejných prostranstvích v obci Mnetěš se zakazuje požívání alkoholických nápojů. Cílem této 

obecně závazné vyhlášky je vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů a 

mravního vývoje dětí a mládeže.  

 

Článek 2 

Vymezení veřejných prostranství v obci Mnetěš se zákazem požívání alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se požívání alkoholu
1) na vymezených veřejných prostranstvích v obci Mnetěš na veřejných 

prostranstvích uvedených v grafické příloze této vyhlášky. 

 

Článek 3 

Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích  

  

1. Zákaz požívání alkoholických nápojů dle čl. 2 se nevztahuje na dny 1. ledna a 31. prosince 

každého kalendářního roku. 

 

2. Starosta obce Mnetěš může udělit
2)

 výjimku ze zákazu uvedeného v čl. 2 při konání kulturních, 

sportovních a jiných společenských akcí na základě žádosti pořadatele akce. 

 

3. Žádost se podává písemně na adrese Obecního úřadu Mnetěš. Pořadatel v žádosti uvede své 

identifikační údaje, kontaktní telefon, na kterém bude během konání akce neustále přítomen, místo 

a dobu pro udělení výjimky a opatření pro udržení veřejného pořádku v průběhu konání akce. 

 

Článek 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 

 

 

 

Zdeňka Tlustá v.r.      RNDr. Aurelie Pekařová v.r. 

….....................................................   …................................................... 

 

                                starostka                     místostarosta 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 1.9.2010 

Sejmuto z úřední desky dne:   17.9.2010 

                                                 
1)

  § 2 písm. g) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů 
2)

  část druhá zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha k OZV č. 2/2010, o zákazu požívání alkoholických nápojů na stanovených 

veřejných prostranstvích obce Mnetěš 

 

Přehled stanovených veřejných prostranství v obci Mnetěš se zákazem 

požívání alkoholických nápojů: 
 

Před Obecním úřadem Mnetěš. 

 

Grafické znázornění: 


